

KÚPNA ZMLUVA č.2012/2029
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka

Číslo SAP	6	2	0	0	0	0	0	7	8	1
-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Kupujúci : Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR
Úrad pre investície a akvizície
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: **Ing. Miroslavom PETROVIČOM**
riaditeľom Úradu pre investície a akvizície MO SR

Vybavuje: Ing. Peter NOVÁK ☎ 0960/317 655
☎ 0960/317 687

I Č O : 30845572
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č. účtu: 7000171215/8180

(ďalej len „kupujúci“)

1.2 Predávajúci : Xepap, spol. s r.o.
Jesenského 4703
960 01 ZVOLEN

Zastúpený : **Ing. Marcelom KUČEROM**
konateľom spoločnosti

Vybavuje: Mgr. Petra FODOROVÁ ☎ +421 045/5323 710
☎ +421 045/5324 465

I Č O : 31628605
IČ DPH: SK2020476711
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s., Banská Bystrica
číslo účtu : 402632887/0900

Predávajúci je zapísaný v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 2696/S

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II. ***Predmet kúpnej zmluvy***

- 2.1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je nákup a dodávka materiálu – „**Kancelárske potreby**“. Špecifikácia predmetu zmluvy je stanovená v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet plnenia v druhoch a počtoch uvedených v prílohe č. 1.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet plnenia cenu na účet predávajúceho uvedenú v článku III. tejto kúpnej zmluvy.
- 2.4. Nedodržanie záväzku dodania predmetu plnenia v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).
- 2.5. Predávajúci sa zaväzuje plniť podľa tejto zmluvy, s výnimkou prepravy predmetu kúpnej zmluvy do miesta plnenia, osobne a s odbornou spôsobilosťou.

Článok III. ***Cena a platobné podmienky***

- 3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške **12 871,03 EUR** vrátane DPH 20 % (slovom dvanásťtisícosemstosedemdesiatjeden03/100 eur). Cena je uvedená v prílohe č.1. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy.
- 3.2. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym i čiastkovým splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
- 3.3. Po prevzatí predmetu zmluvy zástupcom kupujúceho v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru na predmet zmluvy uvedený v prílohe č. 1 a odošle ju na adresu: Úrad pre investície a akvizície MO SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava vo dvoch výtlačkoch.
K faktúre je predávajúci povinný priložiť podpísané a potvrdené dodacie listy a preberacie zápisy podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 3.4. Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje deň odpisu oprávnene účtovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 3.5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna a to najneskôr v deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok IV. ***Miesto, spôsob a termín plnenia***

- 4.1. Miestom plnenia zmluvy je Vojenský útvar 9994 Nemšová, Armádna 52 Nemšová.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať celý predmet plnenia v termíne najneskôr do **30.10.2012** vrátane.
Zmluvné strany sa dohodli, že dodávky tovarov môžu byť vykonané po častiach.
- 4.3. Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené na dodacom liste a preberacom zápise, na ktorom bude uvedená jednotková cena položky predmetu plnenia a jej celková výška, ktoré podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Kópiu tohto potvrdeného dodacieho listu a preberacieho zápisu priloží predávajúci k faktúre.
- 4.4. Predávajúci vyrozumie o termíne dodania predmetu plnenia najmenej 3 pracovné dni vopred zástupcu kupujúceho, ktorým je len pre účely tejto zmluvy:
- vo Vojenskom útvere 9994 Nemšová mjr. Ing. Milan NÁPOKY tel. č. 0960 336 801, fax 0960 336 218 alebo ním určená osoba.
Uvedený zástupca kupujúceho vykoná v danom mieste plnenia kontrolu úplnosti dodávaného predmetu zmluvy v rozsahu svojej pôsobnosti. Po prevzatí predmetu zmluvy potvrdí zástupca kupujúceho v mieste plnenia preberací zápis, resp. dodací list. Potvrdený preberací zápis, resp. dodací list priloží predávajúci k faktúre.
- 4.5. Dopravu predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí predávajúci na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 4.6. Táto zmluva je zo strany predávajúceho splnená dodaním celého predmetu plnenia do miesta plnenia a podpísaním dodacieho listu a preberacieho zápisu.

Článok V. **Kvalita tovaru**

- 5.1. Predávajúci je povinný dodať predmet plnenia v dohodnutom množstve, akosti a vo vyhotovení podľa Prílohy č.1 k zmluve, spôsobilý na použitie na obvyklý účel. Predmet zmluvy musí spĺňať všetky požadované parametre podľa technických podmienok a príslušných noriem uvedených v špecifikácii, ktorá je uvedená v Prílohe č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar, ktorý je predmetom plnenia je novo vyrobený (výroba v roku 2012) doteraz nepoužívaný a zodpovedá požadovanej kvalite. Príslušné technické podmienky alebo normy budú uvedené na doklade (záručnom liste) k predmetu zmluvy, na ktorom bude uvedený mesiac a rok výroby.
- 5.3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu na predmet plnenia záručnú dobu 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po prevzatí predmetu plnenia zástupcom kupujúceho.
- 5.4. Kupujúci je povinný reklamáciu písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po zistení väd predmetu plnenia, najneskôr však do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať predmet plnenia pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania opraveného, resp. vymeneného tovaru.
Oznámenie o reklamacii musí obsahovať :
 - číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
 - číslo dodacieho listu,
 - názov a označenie reklamovaného tovaru,
 - popis vady,
 - počet vadných kusov (balení)
- 5.5. Nároky kupujúceho z väd tovaru sa spravujú režimom § 436 a súvisiacich ustanovení Obchodného zákonníka. Voľbu nároku z väd tovaru uvedie kupujúci v oznámení o reklamacii predávajúcemu bez zbytočného odkladu.
- 5.6. Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej doručenia predávajúcemu.
- 5.7. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
- 5.8. Záruka sa nevzťahuje na poruchy vzniknuté mechanickým poškodením, nesprávnym používaním alebo ako následok živelnej pohromy.

Článok VI. **Nadobudnutie vlastníckeho práva**

- 6.1. Kupujúci nadobúda užívacie právo k predmetu plnenia dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu a vlastnícke právo k predmetu plnenia vzniká dňom uhradenia ceny v súlade s čl. III. tejto zmluvy.

Článok VII. **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

- 7.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), kupujúci neuplatní zmluvnú pokutu voči predávajúcemu za dobu trvania vyššej moci.
- 7.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 16 € za každý deň omeškania.
- 7.4. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 7.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok VIII.
Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení strany odstupujúcej doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručenú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po vrátení zásielky.
- 8.2. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje na strane predávajúceho porušenie aj len jednotlivkej povinnosti, uvedenej v bode 2.4.
- 8.3. Za podstatné porušenie zmluvných povinností na strane kupujúceho sa považuje porušenie povinnosti, uvedenej v bode 3.4.

Článok IX.
Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k zmluve je možné uskutočniť po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán výhradne formou písomných dodatkov k zmluve.
- 9.3. Ak nie je v zmluve dohodnuté inak, právne vzťahy z nej vyplývajúce alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) originálnych výtlačkoch, vyhotovenie č.2 obdrží predávajúci, vyhotovenia č. 1, 3 a 4 obdrží kupujúci.
- 9.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, obsah zmluvy je zrozumiteľný a určitý, zmluvné strany s ním súhlasia a zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.6. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 9.7. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR na internete.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Marcel KUČERA
konateľ spoločnosti

Ing. Miroslav PETROVIČ
riaditeľ

Cena predmetu zmluvy

P. č.	Názov, typ	Jed. množ.	Počet ks	Cena/ks bez DPH	DPH v €	Cena/ks s DPH	Celkom € s DPH
1.	Bloček nalepovací	BA	1000	0,13	0,026	0,156	156,00
2.	Blok poznámkový A4	KS	180	0,43	0,086	0,516	92,88
3.	Blok trhací kocka	BA	800	0,46	0,092	0,552	441,60
4.	Etiketa samolepiaca	KS=hár	80	0,04	0,008	0,048	3,84
5.	Karisblok A4	KS	350	2,19	0,438	2,628	919,80
6.	Karisblok A5	KS	80	1,55	0,31	1,86	148,80
7.	Karisblok A6	KS	80	1,13	0,226	1,356	108,48
8.	Papier Flipchart	KS	35	10,93	2,186	13,116	459,06
9.	Zožit A 4 tvrdé dosky	KS	600	0,75	0,15	0,900	540,00
10.	Zožit A 5 tvrdé dosky	KS	600	0,38	0,076	0,456	273,60
11.	Zožit A5 čistý typ 560, 60 listov	KS	100	0,24	0,048	0,288	28,80
12.	Zožit kniha A4 do 100 listov	KS	200	0,81	0,162	0,972	194,40
13.	Zožit kniha A5 do 100 listov	KS	200	0,44	0,088	0,528	105,60
14.	Euroobal A4 40 mic. matný	KS	1000	0,02	0,004	0,024	24,00
15.	Euroobal A4 40 mic. hladký	KS	2200	0,01	0,002	0,012	26,40
16.	Doska na spisy so šnúrkami	KS	600	0,28	0,056	0,336	201,60
17.	Doska so štipcom –pís. podložka	KS	35	0,69	0,138	0,828	28,98
08.	Obal na spisy z PVC tvaru L A 4	KS	100	0,12	0,24	0,144	14,40
19.	Poradač pákový s mech.	KS	330	0,7	0,14	0,84	277,20
20.	Šanón pákový	KS	350	0,67	0,134	0,804	281,40
21.	Zakladač	KS	180	0,92	0,184	1,104	198,72
22.	Kalendár nástenný na rok 2013	KS	85	2,3	0,46	2,76	234,60
23.	Kalendár stolný na rok 2013	KS	350	0,92	0,184	1,104	386,40

P. č.	Názov, typ	Jed. množ.	Počet ks	Cena/ks bez DPH	DPH v €	Cena/ks s DPH	Celkom € s DPH
24.	Ceruzka grafitová	KS	600	0,03	0,006	0,036	21,60
25.	Fix súprava	BA	90	0,26	0,052	0,312	28,08
26.	Fix tabuľový	KS	35	1,14	0,228	1,368	47,88
27.	Gél.pero	KS	270	0,15	0,030	0,18	48,60
28.	Mikroceruzka	KS	180	0,12	0,024	0,144	25,92
29.	Náplň do pera	KS	900	0,12	0,024	0,144	129,60
30.	Pero 4-farebné kovové	KS	455	1,09	0,218	1,308	595,14
31.	Pero písacie (čínske)	KS	95	0,2	0,004	0,24	22,80
32.	Pero prepisovacie	KS	1050	0,81	0,162	0,972	1020,60
33.	Popisovač na CD 4 far. permanent.	KS	35	1,48	0,296	1,776	62,16
34.	Popisovač na fólie permanent M 4 farby	KS	22	1,08	0,216	1,296	28,512
35.	Popisovač súprava	BA	22	1,14	0,228	1,368	30,096
36.	Sada pier	BA	170	5,06	1,012	6,072	1032,24
37.	Zvýrazňovač jednotlivý	KS	180	0,26	0,052	0,312	56,16
38.	Zvýrazňovač sada	BA	55	0,86	0,172	1,032	56,76
39.	Dátumovka	KS	10	3,62	0,724	4,344	43,44
40.	Dierkovačka na spisy	KS	18	1,98	0,396	2,376	42,768
41.	Dierovač veľký	KS	4	9,19	1,838	11,028	44,112
42.	Pravítko - trojuholník	KS	30	0,31	0,062	0,372	11,16
43.	Pravítko - 30 cm	KS	30	0,31	0,062	0,372	11,16
44.	Hubka navlhčovacia kancelárska	KS	20	0,36	0,072	0,432	8,64
45.	Rozšívacia	KS	80	0,25	0,050	0,30	24,00
46.	Zošívacia	KS	45	6,14	1,228	7,368	331,56
47.	Zošívacia s dlhým ramenom	KS	4	7,21	1,442	8,652	34,608
48.	Zošívacia veľkokapacitná	KS	4	22,43	4,486	26,916	107,664
49.	Stierka magnetická	KS	9	8,51	1,702	10,212	91,908
50.	Strúhatko na ceruzky	KS	70	0,11	0,022	0,132	9,24
51.	Strúhatko na ceruzky stolové	KS	17	2,3	0,460	2,76	46,92
52.	Magnety	KS	90	0,69	0,138	0,828	74,52
53.	Nástenka korková	KS	20	11,5	2,300	13,8	276,00
54.	Nožnice kancelárske	KS	20	0,52	0,104	0,624	12,48
55.	Tabuľa	KS	9	51,75	10,350	62,10	558,90
56.	Taška diplomatka	KS	70	8,63	1,726	10,356	724,92
57.	Ukazovátka laserové	KS	20	11,5	2,300	13,8	276,00

P. č.	Názov, typ	Jed. množ.	Počet ks	Cena/ks bez DPH	DPH v €	Cena/ks s DPH	Celkom € s DPH
58.	Guma kancelárska	KS	85	0,05	0,10	0,06	5,10
59.	Korekčná myš	KS	80	1,10	0,22	1,32	105,60
60.	Lepidlo kancelárske	KS	160	0,96	0,192	1,152	184,32
70.	Lepidlo tyčinka	KS	160	0,10	0,02	0,12	19,20
71.	Páska lepiaca 20 mm	KS	170	0,13	0,026	0,156	26,52
72.	Páska lepiaca 50 mm	KS	45	0,40	0,080	0,48	21,60
73.	Páska lepiaca IZOLEPA	KS	90	0,40	0,080	0,48	43,20
74.	Páska lepiaca papierová -hnedá	KS	22	0,43	0,086	0,516	11,352
75.	Pečiatková farba červená	KS	30	0,75	0,150	0,90	27,00
76.	Pečiatková farba modrá	KS	35	0,75	0,150	0,90	31,50
77.	Plastelína	KS	25	0,53	0,106	0,636	15,90
78.	Pripínačky	KS	600	0,12	0,024	0,144	86,40
79.	Spinky do zošívачky	KS	800	0,32	0,064	0,384	307,20
80.	Spony 25-28 mm oblé 100 ks v bal.	KS	1000	0,11	0,022	0,132	132,00
81.	Spony 32 mm oblé 100 ks v bal.	KS	45	0,13	0,026	0,156	7,02
82.	Spony 50 mm oblé 100 ks v bal.	KS	32	0,32	0,064	0,384	12,288
83.	Spony 77 mm oblé bal. 100 ks	KS	20	1,69	0,338	2,028	40,56
84.	špagát jutový	KS	20	2,15	0,430	2,58	51,60
85.	špagát trikolóra	KS	80	2,00	0,400	2,40	192,00
86.	Špendlíky	KS	175	0,35	0,070	0,42	73,50
87.	Špendlíky/kork.nás./100 ks	KS	22	0,65	0,130	0,78	17,16
88.	Štipec americký	KS	6	8,07	1,614	9,684	58,104
89.	Vrece odpad. ku skartovacímu stroju	KS	350	0,76	0,152	0,912	319,20
Cena CELKOM s DPH 20 % v €							12 871,03

Opis predmetu zmluvy

Kancelárske potreby – poznámkové bloky a bločky, tlačivá, registre, spisové dosky a obaly, šanony, euroobaly, perá, náplne do pier, zvýrazňovače, ceruzky, centropeny, zošívачky, lepidlá, lepiace pásky, spony, obálky, rýchloviazače, xeroxový a ostatný papier, žošity, etikety, visačky a ostatné kancelárske potreby v zložení a množstvách podľa prílohy č. 1 - „cena predmetu zmluvy“.

P.č.	Popis položky IK	Typ - bližšia špecifikácia položky IK	Technická špecifikácia
1	Bloček nalepovací		samolepiaci, 100 lístkový, rozmer 75x75 mm, príp. 76x76 mm
2	Blok poznámkový A4		Štandardný poznámkový bloky A4 vyrobený z bezdreveného papiera, počet listov:50, formát:A4,prevedenie:linajkový vyhotovenie:lepený
3	Blok trhací kocka	90x90, lepený biely	biele poznámkové bloky z recyklovaného papiera v tvare kocky v lepenej úprave. Rozmery 90x90x90 mm.
4	Etiketa samolepiaca	rôzne veľkosti	Sú vhodné pre laserové a atramentové tlačiarne, ako aj kopírovacie stroje. Gramáž papiera 130 g/ m2, hrúbka 127 mikrónov. Formát A4. Počet etiket na hárku 2 (105x297 mm) = 10 ks ,4(105x148,5mm) = 10 ks, 8(105x74mm) = 10 ks, 10(105x57mm)= 10 ks, 12etikiet na hárku = 10 ks, 14 etikiet na hárku = 10 ks,16 etikiet na hárku = 20 ks ,vhodné do laserových ako aj atramentových tlačiarní.
5	Karisblok A4		Karisblok so 4-krúžkovým mechanizmom, dodávané vrátane 100 listov s linajkami, povrchová úprava z PVC
6	Karisblok A5		Karisblok so 4-krúžkovým mechanizmom, dodávané vrátane 100 listov s linajkami, povrchová úprava z PVC
7	Karisblok A6		Karisblok so 4-krúžkovým mechanizmom, dodávané vrátane 100 listov s linajkami, povrchová úprava z PVC
8	Papier Flipchart		Rolka papiera pre Flipchart, návin 35 m mimoriadne kvalitného bezdreveného a bezchlórového bieleho papiera plošnej hmotnosti 80 g/m2.Rozmery: 64 cm x 35 m.Farba: biela.
9	Zošit A4 tvrdé dosky		obchodná kniha, 100 listov, linajkový, formát A4
10	Zošit A 5 tvrdé dosky		obchodná kniha, 100 listov, linajkový, formát A5
11	Zošit A5		zošit formátu A5, 560, 60 listový
12	Zošit kniha A4 do 100 listov		linajkový, 100 listový
13	Zošit kniha A5 do 100 listov		linajkový, 100 listový
14	Euroobal A4		veľkosť A4, hrúbka min. 40 mic, matné, v balenie 100 ks
15	Euroobal A4		veľkosť A4, hrúbka min. 40 mic, hladký, v balenie 100 ks
16	Doska na spisy so šnúrkami		formát A4, vyrobená z lepenky, prevedenie mramor, hadia koža a pod.
17	Doska so štipcom - písacia podložka		Písacia podložka s klipom vyrobená zo silnej lepenky potiahnutej plastovou fóliou. Pre dokumenty formátu A4.
18	Obal na spisy z PVC tvaru L A 4		priehľadný, číry obal na dokumenty z PPVC, otvor zhora a po dlhšej strane "L", povrch lesklý, formát A4, hrúbka 150 mikrónov

19	Poradač pákový s mech.		Jedná sa o kartónový celopapierový poradač, formát A4 s kovovou pákovou mechanikou, prevedenie mramor, šírka chrbta 70-80mm so štítkom na označenie. Balenie: 20 ks.
20	Šanón pákový		Šanón vo formáte A4; Kvalitná páková mechanika Šírka chrbta 5 cm; Pohodlnú manipuláciu zabezpečí praktický prstokružok na chrbte. Šanón je vyrobený z tvrdého kartónu s papierovým poťahom mramorového vzoru. Kapacita tohto šanónu je 320 hárkov.
21	Zakladač		Jedná sa o pákový zakladač formátu A4, potiahnutý z vonkajšej strany plastom a z vnútornej hladkým papierom. Vybavený pákovou mechanikou, chrbtovým krúžkom, vreckom s vymeniteľným chrbtovým štítkom, ochranným spodným kovaním a uzatváracím prítlačným mechanizmom. Rozmer v x š 32 x 28 cm. Šírka chrbta 8 cm. Rozmer vymeniteľného štítka v x š 18,6 x 5,3.
22	Ceruzka grafitová	s gumou	tvrdosť HB, s gumou
23	Fix súprava		okružlý hrot, šírka stopy min. 1,8 mm, v sade 6 základných farieb
24	Fix tabuľový		Popisovač vhodný na biele tabule, stierateľný za sucha. Plastové telo, vymeniteľný hrot. Hrot okrúhly, šírka stopy 1,5-3 mm., 4 farby -červená = 10 ks, čierna = 10 ks, zelená = 10 ks, modrá=5 ks
25	Gél.pero		hrúbka stopy 0,5 mm
26	Mikroceruzka-tužka automatická Pentelka	plastová	Mikroceruzka zakončená gumou. Plastové telo, hrúbka tuhy 0,5 mm, tvrdosť HB. Mix farieb
27	Náplň do pera	červ., čierna, modrá, zelená	Kovová veľkoobsahová náplň modrej farby. Priemer guľôčky 0,8 mm, dĺžka tuhy 98 mm. Farba modrá =500 ks, čierna=200 ks, červená=100 ks, zelená 100 ks
28	Pero 4-farebné kovové		celokovové štvorfarebné
29	Pero písacie (čínske)		Klasické čínske pero v ekonomickom prevedení s tuhou modrej farby, kovový uzáver
30	Pero prepisovacie		Roller (pero) s klikacím mechanizmom, guľička 0,7 mm, šírka stopy 0,35mm, dĺžka stopy 700m
31	Popisovač na CD 4 farby permanent.		Permanentný popisovač s unikátnym pigmentovým atramentom na vodnej báze takmer na všetky povrchy, zvlášť vhodný na pórovité materiály. Telo z PP plastu, šírka stopy 1,8-2,5 mm, dĺžka stopy viac ako 230 m. Väčšie balenie 12 ks. Farba oranžová = 10 ks, žltá = 10 ks, zelená = 10 ks, ružová = 5 ks.
32	Popisovač na fólie permanent M 4 farby		Permanentný popisovač určený nielen na popisovanie transparentných fólií do spätných projektorov, ale tiež na plastické hmoty, sklo a pod. Šírka stopy 0,6 mm
33	Popisovač súprava	4 ks	permanentný, hrot okrúhly priemer 5 mm, farby rôzne
34	Sada pier		kovové guľičkové pero s náplňou v modrej farbe a plniace pero v darčekovom balení
35	Zvýrazňovač jednotlivý	rôzne farby	zrezaný hrot, šírka stopy 2-5 mm
36	Zvýrazňovač sada		zrezaný hrot, šírka stopy 2-5 mm, farby ružová, zelená neónová, oranžová, žltá
37	Kalendár nástenný na rok 2013		14 strán, 1 strana = 1 mesiac, strany veľkosti min. A4, pevná, príp. hrebeňová väzba,
38	Kalendár stolný na rok 2013		pracovný, týždeň =strana, rozmer 30x14

39	Dátumovka		8 miestna samonamáčacia číslovačka , - typu dátumu xx.xx.xxxx, výška číslic cca 4 mm
40	Dierkovačka na spisy		Kancelárska dierovačka, materiál kov v kombinácii s plastom, rozpätie dier 8cm, kapacita dierovania 25 listov
41	Dierovač veľký		kovová kancelárska dierovačka s posuvným pravítkom, rozpätie dier 8 cm, kapacita dierovania 60 listov
42	Pravítko 30 cm		plastové, transparentné
43	Pravítko trojuholník		plastové, transparentné
44	Hubka navlhčovacia kancelárska		farebná guľatá poduška s obyčajnou hubkou, priemer min. 7 cm
45	Rozšívacia		ozšívacia z poniklovaného kovu vhodná pre všetky typy spôn
46	Zošívacia		používa spony 23/10. Zošíje do 60 listov papiera. Vzdialenosť šitia 61 mm. Materiál plast/kov
47	Zošívacia s dlhým ramenom		Celokovová stolová zošívacia. Plastový vrchný diel, kovový zásobník s jednoduchým vedením spiniek. Kapacita náplne 100 spiniek 24/ 6 alebo 150 spiniek 26/ 6. Hĺbka zošívania 25 cm. Hmotnosť 500 g.
48	Zošívacia veľkokapacitná		Štandardná veľkokapacitná zošívacia pre administratívne oddelenia a poštové podateľne. Zásobník spiniek s plastovým osadením a dvojitém vedením spiniek. Kapacita náplne 100 spiniek 23/ 6 - 13. Hĺbka zošívania 7 cm. Hmotnosť cca 700g
49	Stierka magnetická	filcova	Magnetická stierka s vymieňateľnými filcovými vankúšikmi, zo 100% viskózy. Farba biela. Rozmery 14 × 4,5 cm.
50	Strúhatko na ceruzky		Jedná sa strúhatko na ceruzky o priemere otvoru na strúhanie 8 mm s plástovým kruhovým kontajnerom priemeru 40 mm na zachytávanie odpadu zo strúhania. Balenie: 1 kus.
51	Strúhatko na ceruzky stolové		Jedná sa strúhatko na ceruzky stolové s nastaviteľným priemerom otvoru na strúhanie 8 mm, s možnosťou vysúvania úchytu ceruzky. Strúhatko je plastové s ocelovou časťou strúhacieho mechanizmu. Rozmer strúhatka vxšxd je 10x5x6 cm. Strúhatko ma vyberací kontajner na zachytávanie odpadu zo strúhania. Strúhanie sa vykonáva otočným ramenom. Strúhatko má samostatný kovový úchyt na prichytenie k stolu. Balenie: 1 kus.
52	Magnety		Farebné kancelárske magnety s feritovým (Fe) magnetom. Magnet je vsadený do plastového púzdra, guľaté- priemer20 mm, základné farby - biela,čierna, modrá, zelená oranžová, červená, žltá.Min. 6 ks v balení
53	Nástenka	korková 90x120 cm	korková nástenka,povrch drvený korok,drevený rám ŠTANDART
54	Nožnice kancelárske		veľkosť min. 16 cm
55	Tabuľa	flipchart	Funkčný, pevný a spoľahlivý flipchart s nohami z pochrómovanej ocele. Sklápací držiak papierového bloku má zaostrenú hranu pre ľahké odtrhnutie papiera a variabilné uchytanie pre všetky dostupné druhy blokov. Odkladacia lišta pre popisovače je po celej šírke tabule. Súčasťou balenia je papierový blok a popisovač.Rozmery 107x71, úprava:keramická, farba: pochrómovaná oceľ
56	Taška diplomatka		farba čierna,4-krúžková mechanika,blok,zakladacie priestory
57	Ukazovátka laserove		Laserové ukazovátka s červeným bodom, dodávané s batériami a puzdrom. Dosah 100m.
58	Guma kancelárska		extra mäkká

59	Korekčná myš		korekčná myš so štandardným hrotom a vymeniteľnou náplňou, šírka stopy 4,2 mm, dĺžka návinu 14 m
60	Lepidlo kancelárske		klovatina, tekutá konzistencia, vhodné na papier, hmotnosť min. 130 g
61	Lepidlo tyčinka		hmotnosť min 14 g
62	Páska lepiaca	20 mm	prieľadná samolepiaca, šírka 20 mm, návin min. 20m
63	Páska lepiaca	20 mm	prieľadná samolepiaca, šírka 20 mm, návin min. 20m
64	Páska lepiaca	50 mm	prieľadná samolepiaca, šírka 50 mm, návin min. 20m
65	Páska lep. IZOLEPA		vhodná na lepenie a balenie krabíc, lepenie poštových balíkov, podlepovanie a spájanie zakrývacích fólií a pod., rozmer 48 mmx66m, farba hnedá, príp. prieľadná
66	Páska lepiaca papierová -hnedá		papierová , šírka 30 cm, návin min. 50m, klasická hnedá páska s navlhčovacím lepidlom
67	Pečiatková farba červená		určená na suché pečiatkové podušky, objem min. 50 ml
68	Pečiatková farba modrá		určená na suché pečiatkové podušky, objem min. 50 ml
69	Plastelína		sada 10 farieb - valčeky, spolu 200gr.
70	Pripínačky	obyčajné	Klasické pripínačky, 50 kusov v papierovej krabičke
71	Spinky do zošívачky-náboje do zošívачky		veľkosť 23/8, balenie 1000 ks,
72	Sponky na spisy		25-28 mm, 100 ks v bal. Oblé
73	Spony na spisy		32 mm oblá 100 ks v bal.
74	Spony na spisy		50 mm oblá 100 ks v bal.
75	Spony na spisy		77 mm oblá bal. 100ks
76	špagát jutový	ľanový	Špagát z prírodného materiálu - juty pre použitie v kancelárii i domácnostiach. Dĺžka 200 m.Dtex:500
77	špagát trikolóra		Trojfarebný špagát zo 100% bavlny určený predovšetkým na pečatenie dokumentov. Hmotnosť 100 g.
78	Špendlíky		štandardné, poniklované, balenie 200 ks, cca 25 gr.
79	Špendlíky/kork.nás./100 ks		špendlíkydo korkových tabúľ sú z poniklovaného materiálu s farebnou hlavičkou v tvare vežičky o priemere 7 mm a nožičkou dlhou 12 mm
80	Štipec americký	na visačku kombinovaný	Kovový štipec s prieľadným plastovým prúžkom otočným o 360°na uchytenie zalaminovaných kartičiek na odev.1 balenie obsahuje 100 ks
81	Vreca odpad. ku skart. stroju Kobra 400H	62x120 cm	originál vreca k uvedenému typu skartovacieho stroja